
Hinnerup og Omegns Jagtforening 

Generalforsamling 2025 

Afholdt i Grundfør Forsamlingshus fredag den 28. februar 2025 kl. 19.00 

Der deltog 56 Medlemmer 

1 VALG AF DIRIGENT 

Erik Maegaard blev valgt til Dirigent.  

Poul og Gitte blev valgt som stemmetæller. 

2 BESTYRELSENS BERETNING OM FORENINGENS VIRKE SIDEN FORRIGE ORDINÆRE 

GENERALFORSAMLING 

Medlemstallet pr. 27/02 2025 var 414 

2.1 JAGTHORN 

Jagthornsudvalget har i igen i år har et travlt år hvor der er blevet spillet til mange forskellige 
arrangementer, begravelse, jubilæum og lignede. 

Fantastisk gennemførsel af Kredsmesterskab – sluttede af med kredsmesterskabet blev vundet af 
de lokale blæsere selv! De stiller igen op til kredsmesterskab d. 23. marts i Horsens. 

 

Første Hubertusmesse i mange år, og det fortsætter blæserne med igen i år. 

 

Mange aktive medlemmer, og så er der tre hold, man kan tilmelde sig. Er man interesseret kan 
man låne et horn på nybegynderholdet. Man skal desuden være opmærksom på at melde sig til de 
rigtige hold når man tilmelder sig efter erfaring. 

 

Svend Ladefoged er stoppet og Lucas Bendtsen har overtaget rollen som Jagthornsinstruktør. Der 
desuden er konservatorie uddannet.  

 

2.2 SKYDEBANEN 

Der sker meget på banen i tiden. Der ryddes op, væltes træer, bygges op og rives ned. 

 

Søftenspejderne har i år hjulpet med oprydning på banen, som de fik en sum penge. Dermed har 
foreningen støttet de andre lokale foreninger og desuden sparet materiel til oprydning. I fremtiden 
vil der eventuelt skiftes mellem foreninger som ønsker er hjælpe. 

 

Der er kommet mange nye frivillige til, men der kan altid bruges flere for at mindske arbejdsbyrden 
og dermed gøre det mere attraktivt at hjælpe da selv en time eller to i ny og nær er velmodtaget. 
Der er udover skydeaftner mange andre opgaver f.eks. græsslåning og opgaver i forbindelse med 
reetablering af bane (se længere nede). 

 

I år på banen har det været problemer med Traktor og traphuset som Peter Edelberg løste begge 
på fornem vis. Derudover har banen ikke haft de store problemer med vand som sidste år. 

 



Sporting er nedlukket indtil 2026 eller til volde er genoprettet. Vi må desuden ikke skyde i 2026 
hvis volde ikke er udfærdiget jævnfør miljøgodkendelse. 

 

Højrebagduer flyttes væk fra volden pga. haglskåle på bagvedliggende mark. Politiet har været 
ude for at efterse ændringer og var meget positive over blandt andet ny afskærmning som er 
forbedret i forhold til de gamle som bestod af tynde isolationsplader.  

 

Ny støjberegning fra DJ er et udestående, fordi standpladsen flyttes. 

 

Der kommer desuden nye sikkerhedsvolde mellem standpladser som yderligere afskærmning i 
forhold til sikkerhed. 

 

I år er der lidt ændrede skydetider pga. miljøgodkendelsen. Der er givet en reduceret skydetid for 
at imødese af foreningen fortsat kan skyde i stedet for at lukke ned i 2025, hvilket vi i foreningen 
sætter stor pris på. 

Banen vil i fremtiden ikke ligne sig selv som den var men forhåbentlig i en bedre udgave.  

2.3 HUNDETRÆNING 

Mange racer repræsenteret – måske flest labber – om de er dem der trænger mest vide ikke. 

 

Der blev trænet på skydebane og Pladsen ved brandstation (Krifa), som efterhånden svinder ind 
pga. byggerier. Hundefolkene leder derfor efter et nyt og lige så praktisk område gerne med mindre 
sø – kender vi nogen, som vil lægge mark/sø til så meld gerne tilbage til hundeudvalget. 

 

Opstarten af hundetræningen blev i år skudt i gang af Mikkel som er hundemand ved DJ med 
foredrag. Omkring 20 fremmødte til foredraget 

 

Ved de uformelle prøver vandt Martin Dannemann for de øvede hunde 

Vores kommende træner Jan Moesgaard vandt for de Unge/uøvede. 

2.4 JAGTTEGNSUNDERVISNING 

Høj beståelsesprocent og godt efterfølgende netværk er nogle af de fordele eleverne på 
jagttegnsholdet har høstet. Derudover har foreningen fået nye aktive medlemmer i foreningen. 

De elever som er blevet nyjægere har været på jagt i praksis både som observanter under jagttegn 
og til nyjægerjagter. 

Der har desuden været riffelskydning i Vingsted hvor nyjægerne har kunne prøve kræfter med 
riffelskydningen samt tage obligatorisk riffelforløb. 

2.5 RIFFELSKYDNING 

Der har igen i år været mærkeskydning i Allingåbro med mange tilmeldte hvor formanden 
desværre kun fik 9.  

Udover dette har riffeludvalget udført obligatorisk riffelforløb i Vingsted og prøveskydning for 
jagttegnselever. 

2.6 REGULERING 

Fordobling af nedlagte rågeunger men dog kun 310 rågerunger og tre voksne råger. Da der ikke 
bliver skudt nok råger vil der blive lavet nye yderligere initiativer med kommunen da der helst skal 



skydes op mod 1500. Et medlem spørger om man for flere råger nedlagt kan lade os være i fred 
(skydebane) – ment i sjov. 

Der er desværre ikke skudt nogle mårhunde i foreningen. 

Det har i år været muligt for Ny- og ungjægere at komme i mesterlære på regulering for at lære og 
deltage i dette. Her sættes der stor pris på erfarne jægere som vil tage nyjægere med på 
regulering for at prøve kræfter med dette. Flere må gerne melde sig hvis de ønsker at deltage 
både erfarne og uerfarne. 

2.7 BUESKYDNING 

Det bliver lagt midlertidigt i graven grunden ingen interesse. Vi har udstyret hvis nogle senere får 
interesse. 

2.8 NY- OG UNGJÆGERE 

Der har været stor tilslutning til ny- og ungjægere jagterne hvor alt blev udsolgt (meget hurtigt). 
Tilbagemeldingerne har været positive og jagterne bliver beskrevet som virkelig gode jagter hvor 
man lære meget og der er plads til at være ny. Rigtig mange af ”vores egne” jagtelever har deltaget 
hvilket det også prøves at promoverer. 

Der har desuden været stor opbakning fra hundefolket som gerne vil hjælpe til hvilket der skal lyde 
stor tak til. 

Vildudbyttet var stort i forhold til andre år og mange nyjægere har nedlagt deres første vildt. 

2.9 EMNER TIL DEBAT 

Der er behov for flere frivillige i foreningen til forskellige opgaver:  

1) Vagt på skydebanen hvor det ønskes at der skal være 2 eller 3 personer hver gang.  
Et medlem beskriver at han føler der mangler retningslinjer hvad skal en skydeleder udføre 
på skydebanen. Det antages her der menes udover det som er beskrevet i loven som der 
læres og eksamineres efter på det lovpligtige instruktørkursus. Kommentaren kommer sig 
af at en skytte blev sendt hjem i løbet af sæsonen og her følte instruktøren som på dagen 
var udpeget til skydeleder at han manglede foreningen opbakning til at sende manden hjem 
skønt det er en beføjelse han som udpeget skydeleder selvfølgelig har. Formanden beretter 
at det selvfølgelig er skydelederen der har det ubetingede ansvar som uddannelsen og 
loven beskriver og her bakker foreningen og bestyrelsen selvfølgelig 100% op om 
udpegede skydeledere. Det pointeres dog af dirigent at bestyrelsen bør beskrive hvad en 
skydeleder skal lave og der forståes her som en beskrivelse af hvad loven/skydeleder 
kurset beskriver samt yderligere specifikke krav fra foreningen/skydebanen. Et medlem 
beskriver at skydeleder (der nævnes baneleder, men dette er ifølge loven en anden post) 
bør bære en bestemt vest der viser hvem der er skydeleder.  

2) Oprydning løbende og til arbejdsdage. 
3) Genopbygning af banen (se opgaver under 5.1) 

 

Alle fra bestyrelsen vil gerne hjælpe yderligere end bestyrelsesarbejdet, men vi vil gerne have 
hjælp for resten af foreningen til at løfte opgaven. Et medlem spørger om det kan blive gjort mere 
synligt med hensyn til planlægning af opgaver for at folk kan planlægge længere ud i fremtiden. 
Der vil vi gerne prøve at forbedre gennem mail og det blev senere på generalforsamlingen nævnt 
at hjemmesiden kan laves bedre men dette henseende.  

 

Forhøjelse af kontingent for ekstraordinære medlemmer – se 5.3. 

 

 



3 FREMLÆGGELSE AF DET AF REVISORERNE GENNEMGÅEDE ÅRSREGNSKAB TIL 

GODKENDELSE 

Forening har givet et positivt resultat.  

At bemærke: 

Jagttegnsundervisning har givet et underskud grundet indkøb af våben.  

Jagttegn god indtjening fra duelighedsprøver og kredsmestersskabet. 

Skydebanen er også steget grundet interesse skydning og ændringer i beholdning af duer, som 
ikke indgår i regnskabet. 

Pænt overskud i 2024. Det var forventet der ville komme udgifter til skydebane, men der er ikke 
kommet de helt store endnu da ophøjningen af volde først er kommet rigtig i gang i foråret 2025. 

Et medlem spørger om der er købt duer ind til næste sæson. Det forklares at regnskabet hvert år 
selvfølgelig er påvirket af at duer indkøbes i store mængder, og nogle år er der derfor mere 
overskud på skydebane end andre da indkøbte duer bruges over flere sæsoner. Dette tages der 
ikke højde for regnskabstekniske da der ikke laves status på inventar.  

Arne Pilgaard (jagthorn) vil gerne rose for hjælp ved kredsmestersskaberne hvor det bliver opsat 
og nedpillet rigtig hurtigt. Derudover en stor tak til Rene for hjælp for det store arbejde med maden.  

Det bemærkes at der er lavet et stort overskud på nyjægerjagter og det skal der måske kigges på 
da det ikke ønskes af generalforsamlingen/foreningen at der skal tjenes penge på nyjægere. Det 
bemærkes af kasserer at en yderligere grund til større overskud af mængden af vildt der er blevet 
skudt samt mindre brug af foder. 

Det bemærkes desuden af kasseser at der skal bruges flere penge ved reetablering at bane (se 
5.1). 

4 INDKOMNE FORSLAG  

4.1 40 DUERS JAGTSKYDNING 

Forslag: 

Hvis du kunne tænke dig skyde eller opleve nervøsiteten, spændingen ved at stå på "flisen" så GIV 
LYD fra dig, og spred gerne budskabet. Holdet bliver primært for B-skytter. Så kan man lave 20-25 
træffere af 40 duer er man kvalificeret lyder det fra medlem og frivillig Ole Winther. 

Vi vil rigtig gerne kunne stille et rent damehold med samme betingelser for B-skytter. Der vil 
komme info om tiltaget på hjemmesiden og Facebook. Ole er primus motor på dette som har hørt 
om dette andetsteds. Udfordringen er at der ikke altid kan stilles hold på center hold (A hold). 
Derfor ved at lave B- og dame hold vil der være lidt flere at stille hold af som har givet positivt 
resultat fra flere af de andre hold (fra andre baner) i konkurrencen/centerholdet. Kan man ikke stille 
et hold kan man flytte lidt rundt. Aftalen mellem de deltagende hold var at der skulle arbejdes på 
dette. Der skal minimum 4 helst 6 på et hold. 2 medlemmer til generalforsamling havde interesse. 
Er man interesseret i dette må man gerne melde tilbage til Ole Winther, gerne inden længe.   

 

5 AKTIVITETER, BUDGET OG FORSLAG TIL KONTINGENT FOR 2024 

5.1 BUDGET  

I 2025 budgetteres med et lille overskud  

At bemærke: 

Lille hold på jagttegnsholdet men køres videre med håb om flere i de kommende år. 

Der budgettets med et negativt resultat. 



Yderligere omkostningerne til skydebane vil forekomme blandt andet: 

• Beplantning på volde 

• Planering og omlægning af græs 

• Indkøb af plæneklipper 

• Reetablering af sportingbane 

• Udvidelse af parkeringsareal 

• Opdatering af toiletforhold 

• Renovering af klubhus, særligt gulvet trænger 

• Reetablering/etablering af dræn 

• Investering i tiltag der letter oprydning på skydebanen 

Nogle kan vente og nogle har vi pligt til at gøre. 

Desuden forventes til aftalt sponsorat fra Lars Gravko (volde entreprise) hvor der gives 1 kr. per 
tons jord. 1200 tons jord er estimatet og dermed omkring 120.000 i sponsorat fra Lars Gravko men 
dette kan selvfølgelig ikke vides med sikkerhed. 

Det bliver spurgt hvad vi forventer at overstående punkter vil koste da vi jo har masser af kapital 
som gerne skulle bruges. Vi har ikke regnet på dette men forventer det er dækket af den kapital, 
der er. Bestyrelsen vil selvfølgelig bestræbe sig på at prioriterer så meget så muligt. 

5.2 AKTIVITETERS  

2025 aktiviteter forventes at udgøre: 

• Jagttegnsundervisning 

• Aspirantskydning 

• Jagthorn 

• Hundetræning 

• Apporteringsprøve 

• Skydebanen 

• Riffelskydning (inklusiv mærkeskydningen 23/4) 

• Ny-/ungjægerjagter 

• Generalforsamling 

• Reetablering af voldene blev tilføjet. 

5.3 FORSLAG TIL KONTINGENT 

Der er en udfordring med det ekstraordinære medlemskab og den nuværende kontingent 
beregning med 20% af medlemskabet (svare til at lægge 25% oveni Danmarks jægerforbunds 
kontingent https://www.jaegerforbundet.dk/om-dj/medlemskab-for-din-og-for-jagtens-
skyld/kontingent/).   

Ved de fleste medlemskaber afspejler de 20% meget godt en ens betaling til foreningen. Dog er 
gebyret fra Danmarks jægerforbund (DJ) på ekstraordinært medlemskab kun 59 da dette blot er til 
administration da man ikke skal betale ordinært medlemskab til DJ 2 gange. Dette betyder at ved 
ekstraordinært medlemskab (som cirka udgør 40% af medlemmerne) vil man kun bidrage med 15  
kr. hvor de ordinære bidrager med 218 kr. De ekstraordinære har de samme rettigheder som de 
ordinære og er blot et udtryk for at man engagerer sig i flere foreninger samtidigt. Vi vil gerne ud 
udligne dette så vi opkræver 85% af de 218 så vi placerer os sammenligneligt med andre 
foreninger som giver en lille rabat til ekstraordinære da de antages at bruge mindre tid i foreningen 
end ordinære. Forslaget er 85% af ordinæres kontingent til HOJ med effektivitet fra 2026. 

 

Et medlem spørger om vi må vi selv må bestemme hvor meget vi tage i kontingent og ja det 
bestemmer vi selv.  Der bliver spurgt om hvad det koster andre steder og har bliver det sagt at det 
koster meget mere end de 74 vi tage i dag typisk mellem 150 og 250. Et medlem foreslår at man 



giver forskellige retningslinjer for de to typer. Det bliver besvaret at det må man ikke ifølge 
Danmarks jægerforbund da det er tiltænkte at man kan engagerer sig i flere foreninger på samme 
vilkår.  

Der nævnes et eksempel på hvad man spare på skydebanen som medlem hvor der på en serie på 
40 duer vil spares 30 kr.  

Det spørges om kontingent ikke kunne være det samme for ordinære og ekstraordinære. Forslaget 
var 85% men hvis der er stemning for det andet, er der åbenhed for dette. Det nævnes at der er 
mulighed for at tabe medlemmer da dette vil blive noget højere end andre foreninger. Der blev 
lavet et ændringsforslag som der blev stemt om ved håndsoprækning. 

Ændringsforslaget: Ordinære og ekstraordinære skal betale det samme 218 kr. altså 100% af 
ordinære med virkning fra 2026. 

Det vedtages at ordinære og ekstraordinære skal betale det samme altså 100% 218 kr. + gebyr til 
DJ. 

6 VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER 

På valg var: 

Daniel Andersen – genopstiller ikke 

Bo Jensen – genopstiller ikke 

Jens Vestergaard – genopstiller (nuværende kasserer) 

Jens Egebro – genopstiller (nuværende næstformand) 

 

Bestyrelsen indstiller Jessica Faarkrog (forslag til sekretær) - valgt 

Bestyrelsen indstiller Claus Kjær (forslag til bestyrelsesmedlem) – valgt 

 

Der var ikke andre der stillede op. 

7 VALG AF SUPPLEANTER. 

Der er ønsker om 4 suppleanter.  

Christian Mikael Dyhr Overgaard – genopstiller ikke. 

Mads Petersen genopstiller 

Lars Bak genopstiller 

 

Bestyrelsen indstiller – Jacob Assenholm (IT-ansvarlig) 

Bestyrelsen indstiller - Niels Kjær 

 

Alle valgt – og nu 4 suppleanter 

 

Der var ikke andre der stillede op. 

8 VALG AF TO REVISORER OG EN REVISORSUPPLEANT. 

Arne Pilgaard og Holger genopstiller. valgt 



9 EVENTUELT 

9.1 25ÅR  

Jens Christoffersen – tillykke og tak 

Peder Skov Jacobsen – ikke tilstede. 

9.2 40ÅR  

Evald Høj Mikkelsen – tillykke og tak 

9.3 INITIATIV POKAL 

Gives til Arne Pilgaard – stor tak! 

9.4 ÆRESMEDLEMSKAB 

Et medlem (tidligere formand Kenneth) bemærker at det i gamle dage var kutyme at der ved 
uddeling af 40års jubilæum samtidigt blev givet æresmedlemskab. Bestyrelsen var ikke klar over 
dette og vil tage det til efterretning. En udfordring er at det digitale system kun går tilbage til 1992 
og tidligere optegninger/lister synes ikke at kunne findes. 

9.5 BERETNING FRA MEDLEM 

En natur beretning bliv givet fra et medlem som har oplevet at indkalde Ulv på 
mårhunderegulering. Spændende oplevelse som blev fanget på video. 

9.6 TAK TIL 

Flemming Thune og Erik Maegaard. 

 

Daniel Bo Rønnest Andersen Erik Maegaard 
Referent Dirigent 
28. februar 2025 godkendt den 6. marts 2025 

 


